АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОГОРСК

 АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.08.2025

№1508

О внесении изменений в Постановление
Администрации    города         Белогорск
№ 1324 от 25 июля 2025 года «Об
утверждении Программы проведения
оценки обеспечения готовности к
отопительному периоду 2025-2026 годов
теплоснабжающих, теплосетевых
организаций и потребителей тепловой
энергии города Белогорск»

 С целью приведения в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении»,
приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 13.11.2024 № 2234 «Об
утверждении правил обеспечения готовности к отопительному периоду и порядка
проведения оценки обеспечения готовности к отопительному периоду», Правил
организации теплоснабжения в Российской Федерации, утвержденных постановлением
Правительства Российской Федерации от 08.08.2012 № 808,

постановляю:

1. Пункт 7.3. Программы проведения оценки обеспечения готовности к

отопительному периоду 2025-2026 годов теплоснабжающих, теплосетевых
организаций и потребителей тепловой энергии города Белогорск изложить в
новой редакции:
«теплоснабжающей организации, наделенной статусом единой
теплоснабжающей организацией на территории города Белогорск (далее ЕТО).
На территории города Белогорск статусом ЕТО наделены 5 единых
теплоснабжающих организаций:
           ООО «Городские энергетические сети»;
           ООО «Теплоком»;
           ООО «Дальжилстрой»;
           АО «ОМК Стальной путь»;
           Свободненский территориальный участок Забайкальской дирекции по
тепловодоснабжению филиала ОАО «РЖД»
В комиссию включаются представители:
7.3.1. Администрации города Белогорск;
7.3.2. ЕТО в отношении объектов потребителей тепловой энергии,
расположенных на территории города Белогорск;

2
7.3.3. Организаций – потребителей тепловой энергии, расположенных на
территории города Белогорск;
7.3.4. Дальневосточного управления Федеральной службы по экологическому,
технологическому и атомному надзору (Ростехнадзор)».

2. Внести постановление в подраздел 7.4 раздела 7 правовой базы органов местного
самоуправления города Белогорск.

3. Разместить постановление на Официальном портале правовой информации
города Белогорск www.belogorck-npa.ru.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы по
ЖКХ – начальника МКУ «Управление ЖКХ Администрации г. Белогорск» О.Н.
Алексееву.

И. о. Главы Администрации
города Белогорск                                                                        О.Н. Алексеева

Должность Дата Подпись И.О.Фамилия

МКУ «Правовое управление МО г.
Белогорск»

Отдел делопроизводства и
обращений граждан

Начальник МКУ «Управление ЖКХ
Администрации г. Белогорск»

  О.Н. Алексеева

Консультант отдела ЖКХ   В.В.Богомаз

http://www.belogorck-npa.ru/